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ตารางที่ 1 รายงานต้นทุนรวมของหน่วยงาน โดยแยกประเภทตามแหล่งเงิน

(หน่วย :  บาท)

เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง
1. ค่าช้จ่ายบุคลากร               35,928,196.63               5,035,616.89
2. ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม               16,505,119.33
3. ค่าใช้จ่ายเดินทาง                   358,237.80
4. ค่าตอบแทน ใช้สอยวัสดุ และสาธารณูปโภค               51,353,177.40               14,398,438.52 400.00                       
5. ค่าเส่ือมราคาและค่าตัดจ าหน่าย               19,850,402.49                 8,015,013.79 287,374.52                 
6. ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน                 5,468,150.00
7. ค่าใช้จ่ายจากการโอนสินทรัพย์                       6,558.99

124,001,692.64           27,881,602.31             5,323,391.41             

หมายเหตุ : 
ค่าใช้จ่ายในระบบ  GFMIS 182,713,396.06     
หัก  ต้นทุนท่ีไม่เกี่ยวข้องในการผลิตผลผลิต

              1,415,048.28
                  51,444.00
                 200,000.00
                 175,712.25
             10,377,100.00
              2,261,960.69
              4,868,231.34
                 482,694.16
              5,674,518.98 25,506,709.70        

รวมต้นทุนผลผลิต 157,206,686.36     

ส านักงานกิจการยุติธรรม  กระทรวงยุติธรรม

รายการพักเบิกเงินอุดหนุน
รายการ TE-หน่วยงานส่งเงินเบิกเกินส่งคืนให้กรมบัญชีกลาง

157,206,686.36           

รายการเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับเบี้ยหวัดบ านาญ
รายการเงินบ าเหน็จด ารงชีพ
รายการค่ารักษาพยาบาลผู้ป่วยนอก-รพ.รัฐ-เบี้ยหวัด/บ านาญ

              28,152,790.80

               5,468,150.00

รายการ TE-ปรับเงินฝากคลัง

                     6,558.99
รวมต้นทุนผลผลิต

ตารางแสดงผลการค านวณต้นทุนผลผลิต 
ส าหรับปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 งวด ตุลาคม 2559 - กันยายน 2560

รวม ประเภทค่าใช้จ่าย

รายการบ านาญปกติ

              65,752,015.92

รายการ TE-หน่วยงานโอนเงินนอกงบประมาณให้กรมบัญชีกลาง

              40,963,813.52

              16,505,119.33

                  358,237.80

รายการ TE-หน่วยงานโอนเงินรายได้แผ่นดินให้กรมบัญชีกลาง
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ตารางที่ 2 รายงานต้นทุนตามศูนย์ต้นทุนแยกตามประเภทค่าใช้จ่าย
(หน่วย:  บาท)

1. กองงานคณะกรรมการ
ยติุธรรมแห่งชาติ (กยธ.)      6,373,485.07      3,853,866.11      1,166,900.31      2,345,663.70                    -   41,490.00              13,781,405.19        791,941.27        961,203.33        818,306.60          37,411.68            3,796.03 678.52             2,613,337.43        16,394,742.62    

2. สถาบันวจิัยและพัฒนา
กระบวนการยติุธรรม (สวพ.)    11,111,016.96      4,733,830.60      1,636,089.36        837,322.61       5,359,000.00 17,610.00              23,694,869.53      1,385,897.23      1,682,105.83      1,432,036.55          65,470.44            6,643.06 1,187.40           4,573,340.51        28,268,210.04    

3. ส านักนโยบายและประสาน
แผนกระบวนการยติุธรรม 
(สนป.) ,ส านักเทคโนโลยี
สารสนเทศและการส่ือสาร
กระบวนการยติุธรรม (สทก.)
 , ศูนยพ์ัฒนาข้อมูล
กระบวนการยติุธรรม (ศนข.)

   24,239,895.21      9,815,106.45    15,401,339.73      1,534,311.65           28,250.00 53,250.00              51,072,153.04      2,243,833.61      2,723,409.43      2,318,535.37         105,999.75          10,755.43 1,922.46           7,404,456.06        58,476,609.10    

4. สถาบันพัฒนาบุคลากรใน
กระบวนการยติุธรรม (สพก.)      8,764,846.95      3,524,005.78      2,113,817.34      8,005,871.86           80,900.00 30,335.00              22,519,776.93        439,386.53        961,203.33        742,653.52          37,411.68            3,796.03 678.52             2,185,129.61        24,704,906.54    

5. ส านักงานเลขานุการกรม
(สล.) ,กลุ่มตรวจสอบภายใน
(ตน.), กลุ่มพัฒนาระบบ
บริหาร(กพร.) และกลุ่ม
ส่ือสารองค์กร(สสอ.)

     7,959,894.16      9,745,372.40                    -        3,420,303.29                    -   178,857.80             21,304,427.65      2,441,818.93      2,963,710.26      2,523,112.02         115,352.67          11,704.44 2,092.09           8,057,790.42        29,362,218.07    

58,449,138.35  31,672,181.34  20,318,146.74  16,143,473.11  5,468,150.00    321,542.80     132,372,632.34   7,302,877.57   9,291,632.18   7,834,644.06   361,646.22      36,695.00        6,558.99         24,834,054.02    157,206,686.36   

 รวม
 รวม

 ค่าใช้จา่ยด้าน
การฝึกอบรม

 ค่าเสื่อมราคา
และค่าตัดจ าหน่าย

 ค่าใช้จา่ยเงนิ
อุดหนุน

 ค่าใช้จา่ยเดินทาง
 ค่าใช้จา่ย
เดินทาง

ส านักงานกิจการยุติธรรม  กระทรวงยุติธรรม
ตารางแสดงผลการค านวณต้นทุนผลผลิต 

ส าหรับปงีบประมาณ พ.ศ. 2560 งวด ตุลาคม 2559 - กันยายน 2560

   ค่าตอบแทน    
ใช้สอย วัสดุและ
สาธารณูปโภค

 ค่าตอบแทน ใช้
สอย วัสดุและ
สาธารณูปโภค

 ค่าใช้จา่ยบุคลากร

ค่าใช้จา่ยทางตรง ค่าใช้จา่ยทางอ้อม

 รวม ค่าใช้จา่ยบุคลากร

ศูนยต์้นทุนสนับสนุน

 ค่าใช้จา่ยจาก
การโอนสินทรพัย์

ศูนยต์้นทุน  ค่าใช้จา่ยด้าน
การฝึกอบรม

ศูนยต์้นทุนหลัก

รวมต้นทุนผลผลิต

 ค่าเสื่อมราคา
และค่าตัดจ าหน่าย
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(หน่วย :  บาท)
เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสือ่มราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

72,970,078.60      18,866,446.53     3,031,313.88      23,544,987.59      118,412,826.60      
1. งานด้านเผยแพร่ความรู้สู่การพัฒนากระบวนการยุติธรรม 5,158,845.92         8,659.23              242,505.11          992,603.46            6,402,613.72          4,500 เล่ม 1,422.80
2. งานด้านการก าหนดแนวทางพัฒนากฎหมายและกระบวนการยุติธรรม 8,748,361.10         8,659.23              242,505.11          992,603.46            9,992,128.90          36 คร้ัง 277,559.14
3. งานด้านวจิยั 2,313,619.53         633,029.75          99,696.55            360,383.04            3,406,728.86          9 เร่ือง 378,525.43
4. งานด้านพัฒนากฎหมาย 5,427,539.62         1,745,109.03        274,839.13          993,488.39            8,440,976.16          4 เร่ือง 2,110,244.04
5. งานด้านประเมินผลกฎหมาย 4,317,874.22         1,745,109.03        274,839.13          993,488.39            7,331,310.76          2 เร่ือง 3,665,655.38
6. งานด้านวจิยัพื้นฐาน 875,715.33            6,904,109.75        99,696.55            360,383.04            8,239,904.66          6 เร่ือง 1,373,317.44
7. งานด้านวจิยัและพัฒนา 875,715.34            633,029.75          99,696.55            360,383.04            1,968,824.67          3 เร่ือง 656,274.89
8. งานด้านนโยบายและแผน 7,702,198.08         2,011,829.74        343,548.91          4,429,968.77         14,487,545.50        20 เร่ือง 724,377.28
9. งานด้านบูรณาการปฏิรูปกฎหมายและพัฒนากระบวนการยุติธรรม 5,691,999.61         2,011,829.74        343,548.91          4,429,968.77         12,477,347.03        16 เร่ือง 779,834.19

10. งานด้านพัฒนาข้อมูลสถิติกระบวนการยุติธรรม 3,468,623.99         1,656,800.96        282,922.63          3,648,209.58         9,056,557.16          3 เร่ือง 3,018,852.39
11. งานด้านพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร       5,245,512.47        710,057.56        121,252.56       1,563,518.39 7,640,340.98          19 หน่วยงาน 402,123.21
12. งานด้านพัฒนาปรับปรุงเชือ่มโยงระบบแลกเปล่ียนข้อมูลในกระบวนการยุติธรรม       1,868,813.13        710,057.56        121,252.56       1,563,518.39 4,263,641.64          1 ระบบ 4,263,641.64
13. งานด้านพัฒนาทรัพยากรบุคคลในกระบวนการยุติธรรม     21,275,260.26          88,165.20        485,010.22       2,856,470.86      24,704,906.54 41,308 ชัว่โมง/คน 598.07

31,181,211.55      1,000,141.99      2,004,703.01      4,607,803.21        38,793,859.76        
1. งานด้านการเงินและบัญชี       2,311,524.28 8,790.43                 303,398.54         415,352.59 3,039,065.85          2,669 รายการ 1,138.65
2. งานด้านการพัสดุ         691,550.97 2,296.01                  79,245.89         108,487.62 881,580.48            292 คร้ัง 3,019.11
3. งานด้านบริหารบุคคล         555,280.80 1,574.41                  54,340.04           74,391.51 685,586.75            119 คน 5,761.23
4. งานด้านพัฒนาทรัพยากรบุคคล       3,300,896.78 1,574.41                  54,340.04           74,391.51 3,431,202.73          7,826 ชัว่โมง 438.44
5. งานด้านการตรวจสอบภายใน         730,410.36 2,886.41                  99,623.40         136,384.43 969,304.60            200 คน/วนั 4,846.52
6. งานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ       4,538,121.46 473,371.70              80,835.04       1,042,345.59 6,134,673.79          119 เคร่ือง 51,551.88
7. งานด้านเครือข่ายอินเตอร์เน็ตและเวป็ไซต์       1,701,150.66 473,371.70              80,835.04       1,042,345.59 3,297,702.99          1 ระบบ 3,297,702.99
8. งานด้านแผนงาน และติดตามประเมินผล         612,897.97 2,296.01                  79,245.89         108,487.62 802,927.48            1 ด้าน 802,927.48
9. งานด้านพัฒนาระบบบริหารราชการ       1,311,243.39 4,329.62                 149,435.10         204,576.65 1,669,584.76          1 ด้าน 1,669,584.76

10. งานด้านสารบรรณ         880,223.56 3,017.61                 104,151.74         142,583.73 1,129,976.63          15,827 ฉบับ 71.40
11. งานด้านยานพาหนะ       2,649,086.27 131.20                      4,528.34             6,199.29 2,659,945.10          106,129 กิโลเมตร 25.06
12. งานด้านช่วยอ านวยการ       1,640,798.86 7,347.23                 253,586.84         347,160.38 2,248,893.31          8,759 เร่ือง 256.75
13. งานด้านวเิทศน์สัมพันธ์                     -   -                                    -                       -   -                      -                       -   -                
14. งานด้านประชาสัมพันธ์       7,948,068.81 11,545.64               398,493.61         545,537.73 8,903,645.79          505 เร่ือง 17,630.98
15. งานด้านงบประมาณ         629,022.88 2,296.01                  79,245.89         108,487.62 819,052.39            1 ด้าน 819,052.39
16. งานด้านอาคารและสถานท่ี         691,550.97 2,296.01                  79,245.89         108,487.62 881,580.48            5 คร้ัง 176,316.10
17. งานด้านวนิัยและความรับผิดทางละเมิด                     -   -                                        -                       -   -                      -                       -   -                
18. งานด้านส่งเสริม คุณธรรมจริยธรรม และภารกิจพิเศษ         989,383.56 3,017.61                 104,151.74         142,583.73 1,239,136.63          7 ด้าน 177,019.52

104,151,290.15     19,866,588.52     5,036,016.89      28,152,790.80      157,206,686.36      

ตารางที่ 3  รายงานตน้ทุนกิจกรรมยอ่ยแยกตามแหลง่ของเงิน

ชือ่กิจกรรมย่อย
กิจกรรมย่อยของหน่วยงานหลัก

กิจกรรมย่อยของหน่วยงานสนับสนุน

รวมต้นทุนผลผลิต

ส านักงานกิจการยตุธิรรม  กระทรวงยตุธิรรม
ตารางแสดงผลการค านวณตน้ทุนผลผลติ 

ส าหรับปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 งวด ตลุาคม 2559 - กันยายน 2560
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ตารางที ่4  รายงานต้นทุนผลผลิตย่อยแยกตามแหล่งของเงนิ
(หน่วย : บาท)

เงนิในงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย
1. งานด้านการก าหนดแนวทางพัฒนากฎหมายและกระบวนการยุติธรรม 18,896,200.88    177,341.18          805,762.70       2,722,455.42    22,601,760.18     36 คร้ัง 627,826.67
2. งานด้านวจิัยและพัฒนา 7,141,596.40      8,268,849.92        496,887.00       1,535,785.71    17,443,119.03     18 เร่ือง 969,062.17
3. งานด้านพัฒนาและประเมินผลกฎหมาย 15,399,606.86    3,671,577.15        913,197.73       2,822,525.10    22,806,906.83     6 เร่ือง 3,801,151.14
4. งานด้านนโยบายและแผน 11,236,068.72    2,125,179.17        570,748.58       4,952,186.47    18,884,182.94     20 เร่ือง 944,209.15
5. งานด้านบูรณาการปฏิรูปกฎหมายและพัฒนากระบวนการยุติธรรม 9,225,870.25      2,125,179.17        570,748.58       4,952,186.47    16,873,984.47     16 เร่ือง 1,054,624.03
6. งานด้านพัฒนาข้อมูลสถิติกระบวนการยุติธรรม 6,378,870.40      1,750,147.55        470,028.24       4,078,271.21    12,677,317.41     3 เร่ือง 4,225,772.47
7. งานด้านพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร 9,608,822.53      1,500,126.47        402,881.35       3,495,661.04    15,007,491.39     19 หน่วยงาน 789,867.97
8. งานด้านพัฒนาทรัพยากรบุคคลในกระบวนการยุติธรรม 26,264,254.11    248,187.92          805,762.70       3,593,719.37    30,911,924.10     41,308 ช่ัวโมง/คน 748.33

104,151,290.15 19,866,588.52 5,036,016.89 28,152,790.80 157,206,686.36

ผลผลิตย่อย

รวมต้นทุนผลผลิต

ส านักงานกิจการยุติธรรม  กระทรวงยุติธรรม
ตารางแสดงผลการค านวณต้นทุนผลผลิต 

ส าหรับปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 งวด ตุลาคม 2559 - กันยายน 2560
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ตารางที่ 5  รายงานตน้ทนุกิจกรรมหลกัแยกตามแหลง่ของเงิน
(หน่วย :  บาท)

เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ตน้ทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ตน้ทุนตอ่หน่วย

1. พฒันาปรับปรุงเชื่อมโยงระบบแลกเปล่ียน
ข้อมูลในกระบวนการยุติธรรม         1,868,813.13            710,057.56            121,252.56         1,563,518.39 4,263,641.64 1 ระบบ 4,263,641.64

2. ด าเนินการวิจัยพื้นฐานด้านกระบวนการ
ยุติธรรม            875,715.33         6,904,109.75             99,696.55            360,383.04 8,239,904.66 6 เร่ือง 1,373,317.44

3. ด าเนินการวิจัยและพฒันาด้านกระบวนการ
ยุติธรรม            875,715.34            633,029.75             99,696.55            360,383.04 1,968,824.67 3 เร่ือง 656,274.89

4. พฒันาเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร 11,484,784.59       1,656,800.96         282,922.63           3,648,209.58         17,072,717.76 19 หน่วยงาน 898,564.09

5. พฒันาบุคลากรในกระบวนการยุติธรรม 21,275,260.26       88,165.20             485,010.22           2,856,470.86         24,704,906.54 41,308 ชั่วโมง/คน 598.07

6. จัดท านโยบายและประสานงานใน
กระบวนการยุติธรรม 16,329,667.99       3,677,289.94         868,976.65           9,070,781.81         29,946,716.39 22 เร่ือง 1,361,214.38

7. อ านวยการตามภารกิจ 24,941,939.44 53,398.59 1,843,032.93 2,523,112.02 29,361,482.98 17 กิจกรรม 1,727,146.06

8. พฒันากฎหมายและงานวิจัยระบบงานยุติธรรม 7,741,159.14 2,378,138.78 374,535.67 1,353,871.43 11,847,705.03 13 เร่ือง 911,361.93

9. ก าหนดแนวทางการพฒันากฎหมายและ
กระบวนการยุติธรรม 14,440,360.72 2,020,488.97 586,054.02 5,422,572.23 22,469,475.94 16 เร่ือง 1,404,342.25

10. ประเมินผลกระทบกฎหมายและติดตาม
ประเมินผลการบังคับใช้กฎหมายใน
กระบวนการยุติธรรม

4,317,874.22 1,745,109.03 274,839.13 993,488.39 7,331,310.76 2 เร่ือง 3,665,655.38

104,151,290.15 19,866,588.52 5,036,016.89 28,152,790.80 157,206,686.36

กิจกรรมหลัก

รวมตนุ้ทนผลผลติ

ส านักงานกิจการยตุธิรรม  กระทรวงยตุธิรรม
ตารางแสดงผลการค านวณตน้ทนุผลผลติ 

ส าหรับปงีบประมาณ พ.ศ. 2560 งวด ตลุาคม 2559 - กันยายน 2560
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ตารางที่ 6  รายงานตน้ทุนผลผลติแยกตามแหลง่ของเงิน
(หน่วย : บาท)

เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสือ่มราคา ตน้ทนุรวม ปริมาณ หน่วยนับ ตน้ทนุตอ่หน่วย
1. โครงการพฒันากระบวนการยุติธรรม

อเิล็กทรอนิกส์ (NSWJ) 3,116,061.60 750,063.24 201,440.68 1,747,830.52 5,815,396.03 1 ระบบ 5,815,396.03

2. โครงการวจิัยเพื่อพฒันากระบวนการ
ยุติธรรม 3,802,461.47 7,602,926.61 331,258.00 1,023,857.14 12,760,503.22 9 เร่ือง 1,417,833.69

3. นโยบาย แนวทาง มาตรการเพื่อ
สนับสนุนการพฒันากระบวนการยุติธรรม 69,619,068.07 7,463,960.34 3,073,089.42 17,656,426.41 97,812,544.24 35 เร่ือง 2,794,644.12

4. โครงการขับเคล่ือนการปฏิรูปกฎหมาย
และพฒันากระบวนการยุติธรรม 27,613,699.01 4,049,638.33 1,430,228.80 7,724,676.73 40,818,242.87 18 เร่ือง 2,267,680.16

104,151,290.15 19,866,588.52 5,036,016.89 28,152,790.80 157,206,686.36

ผลผลติหลกั

รวมตน้ทุนผลผลติ

ส านักงานกิจการยตุธิรรม  กระทรวงยตุธิรรม
ตารางแสดงผลการค านวณตน้ทุนผลผลติ 

ส าหรบัปงีบประมาณ พ.ศ. 2560 งวด ตลุาคม 2559 - กันยายน 2560
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(หน่วย : บาท)

เงินใน งปม. เงินนอก งปม. งบกลาง ค่าเสือ่มราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย เงินใน งปม. เงินนอก งปม. งบกลาง ค่าเสือ่มราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย
ต้นทุนรวม

 เพ่ิม/
(ลด) %

หน่วยนับ 
เพ่ิม/(ลด)

 %

ต้นทุนต่อ
หน่วย 

เพ่ิม/(ลด)
 %

90,659,962.66 3,920,081.74 3,979,807.51 21,234,166.30 107,238,507.00 72,970,078.60 18,866,446.53 3,031,313.88 23,544,987.59 118,412,826.60

1. งานด้านเผยแพร่ความรู้สู่การพัฒนากระบวนการยติุธรรม      4,718,719.86         19,589.51      256,761.77        332,486.71 5,327,557.85     3,000 เล่ม 1,775.85     5,158,845.92        8,659.23      242,505.11       992,603.46      6,402,613.72 4,500  เล่ม        1,422.80       20.18       50.00      (19.88)

2. งานด้านการก าหนดแนวทางพัฒนากฎหมายและกระบวนการยติุธรรม      8,001,996.15         19,589.51      256,761.77        332,486.71 8,610,834.15     35 คร้ัง 246,023.83     8,748,361.10        8,659.23      242,505.11       992,603.46      9,992,128.90 36  คร้ัง     277,559.14       16.04        2.86       12.82

3. งานด้านวิจยั      7,246,288.26        559,589.51      256,761.77     1,079,581.76 9,142,221.31     9 เร่ือง 1,015,802.37     2,313,619.53     633,029.75       99,696.55       360,383.04      3,406,728.86 9  เร่ือง     378,525.43      (62.74)           -        (62.74)

4. งานด้านพัฒนากฎหมาย      9,529,233.85         45,708.86      599,110.81     2,519,024.11 12,693,077.64   4 เร่ือง 3,173,269.41     5,427,539.62   1,745,109.03      274,839.13       993,488.39      8,440,976.16 3  เร่ือง   2,813,658.72      (33.50)      (25.00)      (11.33)

5. งานด้านประเมินผลกฎหมาย                     -                      -                    -                      -   -                 -        -                       -       4,317,874.22   1,745,109.03      274,839.13       993,488.39      7,331,310.76 2  เร่ือง   3,665,655.38     100.00     100.00     100.00

6. งานด้านวิจยัพื้นฐาน      4,787,619.03         19,589.51      256,761.77     1,079,581.76 6,143,552.08     9 เร่ือง 682,616.90        875,715.33   6,904,109.75       99,696.55       360,383.04      8,239,904.66 6  เร่ือง   1,373,317.44       34.12      (33.33)     101.18

7. งานด้านวิจยัและพัฒนา                     -                      -                    -                      -   -                 -        -                       -          875,715.34     633,029.75       99,696.55       360,383.04      1,968,824.67 3  เร่ือง     656,274.89     100.00     100.00     100.00

8. งานด้านนโยบายและแผน     12,498,796.86         66,930.84      877,269.40     6,907,019.00 20,350,016.09   26 เร่ือง 782,692.93     7,702,198.08   2,011,829.74      343,548.91     4,429,968.77    14,487,545.50 20  เร่ือง     724,377.28      (28.81)      (23.08)        (7.45)

9. งานด้านบูรณาการปฏรูิปกฎหมายและพัฒนากระบวนการยติุธรรม                     -                      -                    -                      -   -                 -        -                       -       5,691,999.61   2,011,829.74      343,548.91     4,429,968.77    12,477,347.03 16  เร่ือง     779,834.19     100.00     100.00     100.00

10. งานด้านพัฒนาข้อมูลสถิติกระบวนการยติุธรรม      4,171,199.34         26,119.35      342,349.03     2,695,422.05 7,235,089.77     2 เร่ือง 3,617,544.88     3,468,623.99   1,656,800.96      282,922.63     3,648,209.58      9,056,557.16 3  เร่ือง   3,018,852.39       25.18       50.00      (16.55)

11. งานด้านพัฒนาเทคโนโลยสีารสนเทศและการส่ือสาร      6,585,185.97         26,119.35      342,349.03     2,695,422.05 9,649,076.40     19 หน่วยงาน 507,846.13     5,245,512.47     710,057.56      121,252.56     1,563,518.39      7,640,340.98 19  หน่วยงาน     402,123.21      (20.82)           -        (20.82)

12. งานด้านพัฒนาปรับปรุงเชื่อมโยงระบบแลกเปล่ียนข้อมูลในกระบวนการยติุธรรม                     -                      -                    -                      -   -                 -        -                       -       1,868,813.13     710,057.56      121,252.56     1,563,518.39      4,263,641.64 1  ระบบ   4,263,641.64     100.00     100.00     100.00

13. งานด้านพัฒนาทรัพยากรบุคคลในกระบวนการยติุธรรม     21,522,877.90     3,128,682.99      684,698.07     2,750,822.77 28,087,081.72   43,680 ชั่วโมง 643.02    21,275,260.26       88,165.20      485,010.22     2,856,470.86    24,704,906.54 41,308  ชั่วโมง/คน           598.07      (12.04)        (5.43)        (6.99)

14. งานด้านสนับสนุนให้ผู้กระท าผิดและผู้พ้นโทษมีงานท า     11,598,045.45           8,162.30      106,984.07        842,319.39 12,555,511.21   675 คน 18,600.76                    -                   -                    -                     -                      -   -                  -                   -      (100.00)    (100.00)    (100.00)

23,947,148.58  139,785.52     1,412,189.76 2,437,402.51   27,936,526.36   31,181,211.55 1,000,141.99 2,004,703.01 4,607,803.21  38,793,859.76   

1. งานด้านการเงินและบัญชี      2,051,728.21         16,687.65      218,726.80        262,607.68 2,549,750.33     2,880 รายการ 885.33     2,311,524.28        8,790.43      303,398.54       415,352.59      3,039,065.85 2,975  รายการ        1,021.53      (19.19)        3.30       15.38

2. งานด้านการพัสดุ         728,460.29           5,078.74       66,567.63         79,922.40 880,029.06       265 คร้ัง 3,320.86        691,550.97        2,296.01       79,245.89       108,487.62        881,580.48 292  คร้ัง        3,019.11        (0.18)       10.19        (9.09)

3. งานด้านบริหารบุคคล         752,083.39           5,260.11       68,944.82         82,776.50 909,064.81       128 คน 7,102.07        555,280.80        1,574.41       54,340.04         74,391.51        685,586.75 119  คน        5,761.23       24.58        (7.03)      (18.88)

4. งานด้านพัฒนาทรัพยากรบุคคล      2,696,310.72           5,260.11       68,944.82         82,776.50 2,853,292.14     11,464 ชั่วโมง 248.89     3,300,896.78        1,574.41       54,340.04         74,391.51      3,431,202.73 7,826  ชั่วโมง           438.44      (20.25)      (31.73)       76.16

5. งานด้านการตรวจสอบภายใน         450,001.82           3,264.92       42,793.63         51,378.87 547,439.24       154 คน/วัน 3,554.80        730,410.36        2,886.41       99,623.40       136,384.43        969,304.60 232  คน/วัน        4,178.04      (77.06)       50.65       17.53

6. งานด้านเทคโนโลยสีารสนเทศ      3,338,503.38           6,892.57       90,341.63        108,465.93 3,544,203.51     128 เคร่ือง 27,689.09     4,538,121.46     473,371.70       80,835.04     1,042,345.59      6,134,673.79 119  เคร่ือง       51,551.88      (73.09)        (7.03)       86.18

7. งานด้านเครือข่ายอนิเตอร์เน็ตและเว็ปไซต์      1,131,189.88         13,055.77       90,341.63        108,465.93 1,343,053.21     1 ระบบ 1,343,053.21     1,701,150.66     473,371.70       80,835.04     1,042,345.59      3,297,702.99 1  ระบบ   3,297,702.99    (145.54)           -       145.54

8. งานด้านแผนงาน และติดตามประเมินผล         682,958.16           5,078.74       66,567.63         79,922.40 834,526.93       1 ด้าน 834,526.93        612,897.97        2,296.01       79,245.89       108,487.62        802,927.48 1  ด้าน     802,927.48        3.79           -          (3.79)

9. งานด้านพัฒนาระบบบริหารราชการ      1,989,364.71           9,794.76      128,380.89        154,136.61 2,281,676.96     1 ด้าน 2,281,676.96     1,311,243.39        4,329.62      149,435.10       204,576.65      1,669,584.76 1  ด้าน   1,669,584.76       26.83           -        (26.83)

10. งานด้านสารบรรณ         455,577.24           3,942.85       51,679.30         62,047.18 573,246.56       12,441 ฉบับ 46.08        880,223.56        3,017.61      104,151.74       142,583.73      1,129,976.63 15,827  ฉบับ             71.40      (97.12)       27.22       54.95

11. งานด้านยานพาหนะ      2,526,057.37         27,875.19       26,151.19        773,297.45 3,353,381.20     116,159 กโิลเมตร 28.87     2,649,086.27           131.20         4,528.34          6,199.29      2,659,945.10 106,129  กโิลเมตร             25.06       20.68        (8.63)      (13.18)

12. งานด้านช่วยอ านวยการ         906,695.38           7,847.10      102,852.77        123,487.06 1,140,882.31     6,918 เร่ือง 164.92     1,640,798.86        7,347.23      253,586.84       347,160.38      2,248,893.31 8,759  เร่ือง           256.75      (97.12)       26.61       55.69

13. งานด้านวิเทศน์สัมพันธ์                     -                      -                    -                      -   -                 -        เร่ือง                -                      -                   -                    -                     -                      -   -        เร่ือง                 -             -             -             -   

14. งานด้านประชาสัมพันธ์      4,813,083.99         19,589.51      256,761.77        308,273.22 5,397,708.49     89 เร่ือง 60,648.41     7,948,068.81       11,545.64      398,493.61       545,537.73      8,903,645.79 63  เร่ือง     141,327.71      (64.95)      (29.21)     133.03

15. งานด้านงบประมาณ         696,673.76           5,078.74       66,567.63         79,922.40 848,242.54       1 ด้าน 848,242.54        629,022.88        2,296.01       79,245.89       108,487.62        819,052.39 1  ด้าน     819,052.39        3.44           -          (3.44)

16. งานด้านอาคารและสถานที่         728,460.29           5,078.74       66,567.63         79,922.40 880,029.06       4 คร้ัง 220,007.27        691,550.97        2,296.01       79,245.89       108,487.62        881,580.48 5  คร้ัง     176,316.10        (0.18)       25.00      (19.86)

17. งานด้านวินัยและความรับผิดทางละเมิด                     -                      -                    -                      -   -                 -        เร่ือง                -                      -                   -                    -                     -                      -   -         เร่ือง                 -             -             -             -   

18. งานด้านส่งเสริม คุณธรรมจริยธรรม และภารกจิพิเศษ                     -                      -                    -                      -   -                 -        -                       -          989,383.56        3,017.61      104,151.74       142,583.73      1,239,136.63 7  ด้าน     177,019.52     100.00     100.00     100.00

114,607,111.23 4,059,867.26   5,391,997.27 23,671,568.81 147,730,544.57 104,151,290.15 19,866,588.52 5,036,016.89 28,152,790.80 157,206,686.36รวมต้นทุนผลผลิต

ตารางที่ 7 เปรียบเทียบผลการค านวณตน้ทุนกิจกรรมยอ่ยแยกตามแหล่งเงิน
ต้นทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 (ต.ค. 58 - ก.ย. 59)

กิจกรรมยอ่ย

ส านักงานกิจการยตุธิรรม  กระทรวงยตุธิรรม
ตารางเปรยีบเทียบผลการค านวณตน้ทุนผลผลิต ระหว่างปงีบประมาณ พ.ศ. 2559 และปงีบประมาณ พ.ศ. 2560

ต้นทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 (ต.ค. 59 - ก.ย. 60) ผลเปรียบเทียบ

กิจกรรมยอ่ยของหน่วยงานหลัก

กิจกรรมยอ่ยของหน่วยงานสนับสนุน
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ตารางที ่7 เปรียบเทียบผลการค านวณตน้ทุนกิจกรรมย่อยแยกตามแหล่งเงิน (ตอ่)

การวิเคราะห์สาเหตขุองการเปลี่ยนแปลงของตน้ทุนตอ่หน่วยกิจกรรมย่อย (การเปล่ียนแปลงในส่วนทีเ่กินกว่า 20%)

กิจกรรมย่อยหน่วยงานหลัก 

● งานดา้นวิจัย ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลงจากปี 2559 ร้อยละ 62.74  เน่ืองจากในปี 2560 ส านักงานฯ ได้รับงบประมาณด้านวิจัยลดลง จึงปรับ
รูปแบบการด าเนินงานวิจัยให้สอดคล้องกับงบประมาณทีไ่ด้รับ โดยท าการวิจัยในลักษณะ Quick Research แทนการท าวิจัยฉบับสมบูรณ์  จึงส่งผลให้ต้นทุนในการ
ด าเนินงานด้านวิจัยในแต่ละเร่ืองของปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลง

● งานดา้นประเมนิผลกฎหมาย ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมขึ้นจากปี 2559 ร้อยละ 100 เน่ืองจากในปี 2560 เป็นปีแรกของการด าเนินกิจกรรม
ด้านประเมินผลกฎหมายตามรัฐธรรมปี 2560 มาตรา 77 วรรค 2 โดยต้องท าการวิเคราะห์ผลกระทบทีอ่าจจะเกิดขึ้นก่อนและหลังการบังคับใช้กฎหมาย ซ่ึงในปี 2559 
ยังไม่มีการด าเนินกิจกรรมดังกล่าว จึงส่งผลให้ต้นทุนต่อหน่วยในปี 2560 เพิม่ขึ้นร้อยละ 100

● งานดา้นวิจัยพ้ืนฐาน ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมขึ้นจากปี 2559 ร้อยละ 101.18 เน่ืองจากงานวิจัยพืน้ฐานในปี 2560 มีกิจกรรมการวิจัยทีม่ากขึ้น
ประกอบกับงานวิจัยส่วนใหญ่เป็นการลงพืน้ทีเ่พือ่เก็บข้อมูลเชิงพืน้ที ่จึงส่งผลให้ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้น

● งานดา้นวิจัยและพัฒนา ในปี 2560 มีต้นทุนเพ่ิมขึ้นจากปี 2559  ร้อยละ 100 เน่ืองจากในปี 2560 เป็นปีแรกทีส่ านักงานฯ ด าเนินงานวิจัยทีม่ีหัวข้องาน
วิจัยสอดคล้องกับงานด้านวิจัยและพัฒนาของส านักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (วช.) ซ่ึงในปี 2559 ส านักงานฯ ไม่ได้ด าเนินงานวิจัยในลักษณะดังกล่าว จึงส่งผลให้
 ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้นร้อยละ 100

● งานดา้นบูรณาการปฏิรูปกฎหมายและพัฒนากระบวนการยุตธิรรม ในปี 2560 มีต้นทุนเพ่ิมขึ้นจากปี 2559 ร้อยละ 100 เน่ืองจากในปี 2560 ส านักงานฯ
เป็นเจ้าภาพในการจัดท างบประมาณด้านแผนงานบูรณาการปฏิรูปกฎหมายและพัฒนากระบวนการยุติธรรม โดยมีภารกิจทีต้่องประสาน ติดตาม และประเมินผล
การด าเนินงานของแผนบูรณาการ ซ่ึงในปี 2559 ส านักงานฯ ไม่ได้ด าเนินกิจกรรมดังกล่าว จึงส่งผลให้ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้นร้อยละ 100

● งานดา้นพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลงจากปี 2559 ร้อยละ 20.82 เน่ืองจากในปี 2560 งานด้านพัฒนา
เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารได้รับจัดสรรงบประมาณลดลง และมีค่าเส่ือมราคาลดลง เป็นเพราะงบประมาณและค่าเส่ือมราคาส่วนหน่ึงถูกจัดสรรให้กับงานด้าน
พัฒนาปรับปรุงเชื่อมโยงระบบแลกเปล่ียนข้อมูลในกระบวนการยุติธรรม ซ่ึงเป็นกิจกรรมใหม่ในปี 2560 จากสาเหตุดังกล่าวจึงส่งผลให้ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลง
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● งานดา้นพัฒนาปรับปรุงเชื่อมโยงระบบแลกเปลี่ยนขอ้มลูในกระบวนการยุตธิรรม  ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมขึ้นจากปี 2559 ร้อยละ 100 เน่ืองจาก
ในปี 2560 ส านักงานฯ ได้รับจัดสรรงบประมาณในลักษณะบูรณาการส าหรับโครงการพัฒนาระบบกระบวนการยุติธรรมอิเล็คทรอนิกส์ National Window on Justice
 (NSWJ)  เพือ่พัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศในการเชื่อมโยงข้อมูลกระบวนการยุติธรรมอย่างมีประสิทธิภาพ ตามแผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาเศรษฐกิจดิจิทัล จึงส่งผล
ให้ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้นร้อยละ 100 

● งานดา้นสนับสนุนให้ผู้กระท าผิดและผู้พ้นโทษมงีานท า ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลงจากปี 2559 ร้อยละ 100 เน่ืองจากในปี 2560 กระทรวงยุติธรรม
ได้มีนโยบายให้โอนภารกิจงานด้านสนับสนุนให้ผู้กระท าผิดและผู้พ้นโทษมีงานท าให้กับกรมคุมประพฤติด าเนินการแทน เพือ่ให้สอดคล้องกับงานด้านพัฒนาพฤตินิสัย 
จึงส่งผลให้ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลงร้อยละ 100

กิจกรรมย่อยของหน่วยงานสนับสนุน

●  งานดา้นพัฒนาทรัพยากรบุคคล ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมขึ้นจากปี 2559 ร้อยละ 76.16 เน่ืองจากในปี 2560 ผู้บริหารเน้นนโยบายในการพัฒนา
บุคลากร โดยการส่งบุคลากรเข้ารับการฝึกอบรมกับหน่วยงานภายนอกมากขึ้นประกอบกับบางหลักสูตรมีการศึกษาดูงานต่างประเทศ จึงส่งผลให้ในปี 2560 มีต้นทุนต่อ
หน่วยเพิม่ขึ้น

● งานดา้นเทคโนโลยีสารสนเทศ ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมขึ้นจากปี 2559 ร้อยละ 86.18 เน่ืองจากในปี 2560 งานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ
 ได้ปรับเปล่ียนการบริหารงานจากเดิมทีเ่ป็นภารกิจของส านักงานเลขานุการกรมให้เป็นภารกิจของส านักเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารกระบวนการยุติธรรม(สทก.) 
ทีท่ าหน้าทีดู่แลเคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่ายและพัฒนาระบบสารสนเทศและการส่ือสารกระบวนการยุติธรรม ซ่ึงมีค่าเส่ือมราคาทีม่ีมูลค่าสูง ส่งผลให้งานด้านเทคโนโลยี
สารสนเทศได้รับการปันส่วนค่าเส่ือมราคาทีสู่งตามไปด้วย จึงเป็นสาเหตุให้ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้น

● งานดา้นเครือขา่ยอินเตอร์เน็ตและเว็ปไซต ์ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมขึ้น ร้อยละ 145.54 เน่ืองจากงานด้านเครือข่ายอินเตอร์เน็ตและเว็ปไซต์ได้
ปรับเปล่ียนการบริหารงานจากเดิมทีเ่ป็นภารกิจของส านักงานเลขานุการกรมให้เป็นภารกิจของส านักเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารกระบวนการยุติธรรม(สทก.) 
ทีท่ าหน้าทีดู่แลเคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่ายและพัฒนาระบบสารสนเทศและการส่ือสารกระบวนการยุติธรรม ซ่ึงมีค่าเส่ือมราคาทีม่ีมูลค่าสูง ส่งผลให้งานด้านเครือข่าย
อินเตอร์เน็ตและเว็ปไซต์ได้รับการปันส่วนค่าเส่ือมราคาทีสู่งตามไปด้วย จึงเป็นสาเหตุให้ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้น

● งานดา้นพัฒนาระบบบริหารราชการ ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลงจากปี 2559 ร้อยละ 26.83 เน่ืองจากในปี 2560 งานด้านพัฒนาระบบบริหาร
มีการโอนย้ายบุคลากรจ านวน 1 ท่าน จึงส่งผลให้ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลง
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● งานดา้นสารบรรณ ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมขึ้นจากปี 2559 ร้อยละ 54.95 เน่ืองจากในปี 2560 งานด้านสารบรรณมีการรับโอนบุคลากรจ านวน
 1 ท่าน จึงส่งผลให้ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้น

● งานดา้นชว่ยอ านวยการ ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลงจากปี 2559 ร้อยละ 55.69 เน่ืองจากในปี 2560 งานฝ่ายเลขานุการผู้บริหารมีบุคลากรที่
ท าหน้าทีล่ดลงจ านวน 2 ท่าน จึงส่งผลให้ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลง

● งานดา้นประชาสัมพันธ์ ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้นจากปี 2559 ร้อยละ 133.33 เน่ืองจากในปี 2560 งานประชาสัมพันธ์ด้านกฎหมายได้ขยายฐาน
กลุ่มเป้าหมายจากการท าส่ือในรูปแบบออนไลน์ไปสู่กิจกรรมการลงพืน้ที ่เพือ่เสริมสร้างการรับรู้ให้กับประชาชนทีเ่ข้าไม่ถึงส่ือรูปแบบออนไลน์ จึงส่งผลให้ในปี 2560

● งานดา้นส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม และภารกิจพิเศษ ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้นร้อยละ 100 เน่ืองจากในปี 2560 ส านักงานฯ ได้มีค าส่ังแบ่งงาน
และหน้าทีค่วามรับผิดชอบของส านักงานเลขานุการกรม โดยการเพิม่งานด้านส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม และภารกิจพิเศษ เพือ่ด าเนินการเกี่ยวกับงานด้านวินัย คุณธรรม 
จริยธรรม และความโปร่งใสของหน่วยงาน(ITA) รวมถึงงานด้านป้องกันและปราบปรามทุจริตและประพฤติมิชอบ อีกทัง้ยังเป็นศูนย์รับเร่ืองราวร้องเรียน ร้องทุกข์ และอื่น ๆ 
ซ่ึงในปี 2559 ยังไม่มีการด าเนินกิจกรรมดังกล่าว จึงส่งผลให้ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้นร้อยละ 100

มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้น
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ตารางที ่8 เปรียบเทยีบผลการค านวณตน้ทนุผลผลิตย่อยแยกตามแหล่งเงิน (หน่วย : บาท)

เงินใน งปม. เงินนอก งปม. งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ตน้ทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ตน้ทุนตอ่หน่วย เงินใน งปม. เงินนอก งปม. งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ตน้ทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ตน้ทุนตอ่หน่วย
ตน้ทุนรวม 

เพ่ิม/(ลด) %
หน่วยนับ 

เพ่ิม/(ลด) %

ตน้ทุน
ตอ่หน่วย 
เพ่ิม/(ลด)

 %

1. งานด้านการก าหนดแนวทางพฒันา
กฎหมายและกระบวนการยุติธรรม 15,810,670.67 57,215.87 695,741.58 979,476.96 17,543,105.08 35 คร้ัง 501,231.57 18,896,200.88 177,341.18 805,762.70 2,722,455.42 22,601,760.18 51 คร้ัง 443,171.77           28.84           45.71    (11.58)

2. งานด้านวจิยัและพฒันา 15,123,861.95 597,215.87 695,741.58 2,473,667.08 18,890,486.48 18 เร่ือง 1,049,471.47 7,141,596.40 8,268,849.92 496,887.00 1,535,785.71 17,443,119.03 18 เร่ือง 969,062.17           (7.66)               -        (7.66)

3. งานด้านพฒันาและประเมินผลกฎหมาย 13,134,180.95 66,751.85 811,698.51 2,885,944.92 16,898,576.23 4 เร่ือง 4,224,644.06 15,399,606.86 3,671,577.15 913,197.73 2,822,525.10 22,806,906.83 6 เร่ือง 3,801,151.14           34.96           50.00    (10.02)

4. งานด้านนโยบายและแผน 17,777,469.39 97,743.77 1,188,558.54 7,444,295.89 26,508,067.60 26 เร่ือง 1,019,541.06 11,236,068.72 2,125,179.17 570,748.58 4,952,186.47 18,884,182.94 20 เร่ือง 944,209.15          (28.76)          (23.08)      (7.39)

5. งานด้านบูรณาการปฏิรูปกฎหมายและ
พฒันากระบวนการยุติธรรม -                 -                -                -                 -                 -       -        -               9,225,870.25 2,125,179.17 570,748.58 4,952,186.47 16,873,984.47 16 เร่ือง 1,054,624.03         100.00         100.00   100.00

6. งานด้านพฒันาข้อมูลสถิติกระบวนการ
ยุติธรรม 6,231,169.11 38,143.91 463,827.72 2,905,091.08 9,638,231.82 2 เร่ือง 4,819,115.91 6,378,870.40 1,750,147.55 470,028.24 4,078,271.21 12,677,317.41 3 เร่ือง 4,225,772.47           31.53           50.00    (12.31)

7. งานด้านพฒันาเทคโนโลยีสารสนเทศ
และการส่ือสาร 8,645,155.74 38,143.91 463,827.72 2,905,091.08 12,052,218.45 19 หน่วยงาน 634,327.29 9,608,822.53 1,500,126.47 402,881.35 3,495,661.04 15,007,491.39 19 หน่วยงาน 789,867.97           24.52               -       24.52

8. งานด้านสนับสนุนผูกระท าความผิด
และผู้พน้โทษ 12,241,786.00  11,919.97       144,946.16      907,840.96      13,306,493.10 675 คน 19,713.32 -                 -                -                -                 -                 -    -        -                      (100.00)        (100.00)   (100.00)

9. งานด้านพฒันาทรัพยากรบุคคลใน
กระบวนการยุติธรรม 25,642,817.44 3,152,732.11 927,655.44 3,170,160.83 32,893,365.83 43,680 ชั่วโมง 753.05 26,264,254.11 248,187.92 805,762.70 3,593,719.37 30,911,924.10 41,308 ชั่วโมง/คน 748.33           (6.02)           (5.43)      (0.63)

114,607,111.23 4,059,867.26 5,391,997.27 23,671,568.81 147,730,544.57 104,151,290.15 19,866,588.52 5,036,016.89 28,152,790.80 157,206,686.36รวมตน้ทุนทั้งสิ้น

ส านักงานกิจการยตุธิรรม  กระทรวงยตุธิรรม

ตารางเปรียบเทียบผลการค านวณตน้ทุนผลผลิต ระหวา่งปงีบประมาณ พ .ศ. 2559 และปงีบประมาณ พ.ศ. 2560

ตน้ทุนผลผลิตประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2559 (ต.ค. 58- ก.ย. 59) ตน้ทุนผลผลิตประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2560 (ต.ค.59- ก.ย. 60) ผลเปรียบเทียบ

ผลผลิตยอ่ย
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ตารางที ่8 เปรียบเทียบผลการค านวณตน้ทุนผลผลิตย่อยแยกตามแหล่งเงิน (ตอ่)

การวิเคราะห์สาเหตขุองการเปลี่ยนแปลงของตน้ทุนตอ่หน่วยผลผลิตย่อย  (การเปล่ียนแปลงในส่วนทีเ่กินกว่า 20%)

● งานดา้นบูรณาการปฏิรูปกฎหมายและพัฒนากระบวนการยุตธิรรม ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมขึ้นร้อยละ 100 เน่ืองจากในปี 2560 ส านักงานฯ
เป็นเจ้าภาพในการจัดท างบประมาณด้านแผนงานบูรณาการปฏิรูปกฎหมายและพัฒนากระบวนการยุติธรรม โดยมีภารกิจทีต้่องประสาน ติดตาม และประเมินผล
การด าเนินงานของแผนบูรณาการ ซ่ึงในปี 2559 ส านักงานฯ ไม่ได้ด าเนินกิจกรรมดังกล่าว จึงส่งผลให้ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้นร้อยละ 100

● งานดา้นพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมขึ้นจากปี 2559 ร้อยละ 24.52 เน่ืองจากในปี 2560 ส านักงานฯ
ได้รับจัดสรรงบประมาณในลักษณะบูรณาการเพิม่ส าหรับโครงการพัฒนาระบบกระบวนการยุติธรรมอิเล็คทรอนิกส์ National Window on Justice  (NSWJ) เพือ่
 พัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศในการเชื่อมโยงข้อมูลกระบวนการยุติธรรมอย่างมีประสิทธิภาพตามแผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาเศรษฐกิจดิจิทัล  จึงส่งผลให้ในปี 
2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้น

● งานดา้นสนับสนุนผู้กระท าความผิดและผู้พ้นโทษ ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลงจากปี 2559 ร้อยละ 100 เน่ืองจากในปี 2560 กระทรวงยุติธรรม
ได้มีนโยบายให้โอนภารกิจงานด้านสนับสนุนให้ผู้กระท าผิดและผู้พ้นโทษมีงานท าให้กับกรมคุมประพฤติด าเนินการแทน เพือ่ให้สอดคล้องกับงานด้านพัฒนาพฤตินิสัย 
จึงส่งผลให้ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลงร้อยละ 100

 12



ตารางที่ 9 เปรยีบเทียบผลการค านวณตน้ทุนกิจกรรมหลักแยกตามแหล่งเงนิ (หน่วย : บาท)

เงินใน งปม. เงินนอก งปม. งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ตน้ทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ตน้ทุนตอ่หน่วย เงินใน งปม. เงินนอก งปม. งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ตน้ทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ตน้ทุนตอ่หน่วย
ตน้ทุนรวม
 เพ่ิม/(ลด)

 %

หน่วยนับ 
เพ่ิม/(ลด)

 %

ตน้ทุนตอ่
หน่วย 

เพ่ิม/(ลด)
 %

1. พฒันาปรับปรุงเชื่อมโยงระบบ
แลกเปล่ียนข้อมูลในกระบวนการ
ยุติธรรม

-                   -                  -                -                  -                 -      -        -               1,868,813.13 710,057.56 121,252.56 1,563,518.39 4,263,641.64 1 ระบบ 4,263,641.64     100.00    100.00      100.00

2. ด าเนนิการวจิัยพืน้ฐานด้าน
กระบวนการยุติธรรม 4,787,619.03 19,589.51 256,761.77 1,079,581.76 6,143,552.08 9 เร่ือง 682,616.90 875,715.33 6,904,109.75 99,696.55 360,383.04 8,239,904.66 6 เร่ือง 1,373,317.44       34.12     (33.33)      101.18

3. ด าเนนิการวจิัยและพฒันาด้าน
กระบวนการยุติธรรม -                   -                  -                -                  -                 -      -        -               875,715.34 633,029.75 99,696.55 360,383.04 1,968,824.67 3 เร่ือง 656,274.89     100.00    100.00      100.00

4. พฒันาเทคโนโลยีสารสนเทศและ
การส่ือสาร 6,585,185.97       26,119.35         342,349.03      2,695,422.05     9,649,076.40 19 หนว่ยงาน 507,846.13 11,484,784.59 1,656,800.96 282,922.63 3,648,209.58 17,072,717.76 19 หนว่ยงาน 898,564.09       76.94          -         76.94

5. พฒันาบคุลากรในกระบวนการ
ยุติธรรม 21,522,877.90     3,128,682.99     684,698.07      2,750,822.77     28,087,081.72   43,680 ชั่วโมง 643.02 21,275,260.26 88,165.20 485,010.22 2,856,470.86 24,704,906.54 41,308 ชั่วโมง/คน 598.07      (12.04)       (5.43)        (6.99)

6. จัดท านโยบายและประสานงานใน
กระบวนการยุติธรรม 29,390,712.20     132,229.21       1,733,141.98   10,267,414.46    41,523,497.85   28 เร่ือง 1,482,982.07 16,329,667.99 3,677,289.94 868,976.65 9,070,781.81 29,946,716.39 22 เร่ือง 1,361,214.38      (27.88)     (21.43)        (8.21)

7. อ านวยการตามภารกิจ 23,947,148.58     139,785.52       1,412,189.76   2,437,402.51     27,936,526.36   17 กิจกรรม 1,643,325.08 24,941,939.44 53,398.59 1,843,032.93 2,523,112.02 29,361,482.98 17 กิจกรรม 1,727,146.06        5.10          -           5.10

8. พฒันากฎหมายและงานวจิัย
ระบบงานยุติธรรม 16,775,522.11     605,298.38       855,872.58      3,598,605.88     21,835,298.95   13 เร่ือง 1,679,638.38 7,741,159.14 2,378,138.78 374,535.67 1,353,871.43 11,847,705.03 13 เร่ือง 911,361.93      (45.74)          -         (45.74)

9. ก าหนดแนวทางการพฒันากฎหมาย
และกระบวนการยุติธรรม -                   -                  -                -                  -                 -      -        -               14,440,360.72 2,020,488.97 586,054.02 5,422,572.23 22,469,475.94 16 เร่ือง 1,404,342.25     100.00    100.00      100.00

10. ประเมินผลกระทบกฎหมายและ
ติดตามประเมินผลการบงัคับใช้
กฎหมายในกระบวนการยุติธรรม

-                   -                  -                -                  -                 -      -        -               4,317,874.22 1,745,109.03 274,839.13 993,488.39 7,331,310.76 2 เร่ือง 3,665,655.38     100.00    100.00      100.00

11. งานด้านสนบัสนนุผูกระท าความผิด
และผู้พน้โทษ 11,598,045.45     8,162.30          106,984.07      842,319.39        12,555,511.21   675 คน 18,600.76 -                 -                -             -                -                -      -        -                     (100.00)    (100.00)     (100.00)

114,607,111.23 4,059,867.26 5,391,997.27 23,671,568.81 147,730,544.57 104,151,290.15 19,866,588.52 5,036,016.89 28,152,790.80 157,206,686.36

 

ส านักงานกิจการยุตธิรรม  กระทรวงยุตธิรรม

ตน้ทุนผลผลิตประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2559 (ต.ค. 58 - ก.ย. 59) ตน้ทุนผลผลิตประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2560 (ต.ค. 59 - ก.ย. 60) ผลเปรียบเทียบ

กิจกรรมหลัก

รวม

ตารางเปรยีบเทียบผลการค านวณตน้ทุนผลผลิต ระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
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ตารางที่ 9 เปรยีบเทียบผลการค านวณตน้ทุนกิจกรรมหลักแยกตามแหล่งเงนิ (ตอ่)

การวิเคราะห์สาเหตขุองการเปลี่ยนแปลงของตน้ทุนตอ่หน่วยกิจกรรมหลัก  (การเปล่ียนแปลงในส่วนที่เกินกวา่ 20%)

● กิจกรรมพัฒนาปรบัปรงุเชื่อมโยงระบบแลกเปลี่ยนขอ้มลูในกระบวนการยุตธิรรม ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมขึ้นร้อยละ 100 เน่ืองจากในปี 2560
ส านักงานฯ ได้รับจัดสรรงบประมาณในลักษณะบูรณาการเพิ่มส าหรับโครงการพัฒนาระบบกระบวนการยุติธรรมอิเล็คทรอนิกส์ National Window on Justice  (NSWJ)
เพื่อพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศในการเช่ือมโยงข้อมูลกระบวนการยุติธรรมอย่างมีประสิทธภิาพ ตามแผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาเศรษฐกิจดิจิทัล จึงส่งผลให้ในปี 2560
 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิ่มขึน้ร้อยละ 100

● กิจกรรมด าเนินการวิจัยพ้ืนฐานดา้นกระบวนการยุตธิรรม ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมขึ้น ร้อยละ 101.18 เน่ืองจากงานวจิัยในปี 2560 มีกิจกรรม
การวจิัยเพิ่มขึน้ ประกอบกับงานวจิัยส่วนใหญ่เป็นการลงพื้นที่เพื่อเก็บข้อมูลเชิงพื้นที่ จึงส่งผลให้ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิ่มขึน้

● กิจกรรมด าเนินการวิจัยและพัฒนาดา้นกระบวนการยุตธิรรม ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมขึ้นร้อยละ 100 เน่ืองจากในปี 2560 เป็นปีแรกที่ส านักงานฯ
ด าเนินงานวจิัยที่มีหัวข้องานวจิัยสอดคล้องกับงานด้านวจิัยและพัฒนาของส านักงานคณะกรรมการวจิัยแห่งชาติ (วช.) ซ่ึงในปี 2559 ส านักงานฯ ไม่ได้ด าเนินงานวจิัย
ในลักษณะดังกล่าว จึงส่งผลให้ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิ่มขึน้ร้อยละ 100

● กิจกรรมพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมขึ้นร้อยละ 76.94 เน่ืองจากในปี 2560 ส านักงานฯ ได้ปรับเปล่ียน
การบริหารงานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศภายในหน่วยงาน และงานด้านเครือข่ายอินเตอร์เน็ตและเวป็ไซต์ จากเดิมที่เป็นภารกิจของส านักงานเลขานุการกรมให้เป็น
ภารกิจของส านักเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารกระบวนการยุติธรรม(สทก.) ทั้ง 2 กิจกรรม จึงส่งผลให้ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิ่มขึน้

● กิจกรรมพัฒนากฎหมายและงานวิจัยระบบงานยุตธิรรม ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลงร้อยละ 45.74 เน่ืองจากในปี 2560 กิจกรรมพัฒนากฎหมาย
และงานวจิัยระบบงานยุติธรรมถูกปรับลดงบประมาณลง เพื่อน าไปจัดสรรให้กับกิจกรรมด าเนินการวจิัยและพัฒนาด้านกระบวนการยุติธรรมและกิจกรรมประเมินผล
กระทบกฎหมายและติดตามประเมินผลการบังคับใช้กฎหมายในกระบวนการยุติธรรม จึงส่งผลให้ในปี 2560 กิจกรรมดังกล่าว มีต้นทุนต่อหน่วยลดลง

● กิจกรรมก าหนดแนวทางการพัฒนากฎหมายและกระบวนการยุตธิรรม ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมขึ้นร้อยละ 100 เน่ืองจากในปี 2560  ส านักงานฯ
เป็นเจ้าภาพในการจัดท างบประมาณด้านแผนงานบูรณาการปฏรูิปกฎหมายและพัฒนากระบวนการยุติธรรม โดยมีภารกิจที่ต้องประสาน ติดตาม และประเมินผล
การด าเนินงานของแผนบูรณาการ ซ่ึงในปี 2559 ส านักงานฯ ไม่ได้ด าเนินกิจกรรมดังกล่าว จึงส่งผลให้ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิ่มขึน้ร้อยละ 100

● กิจกรรมประเมนิผลกระทบกฎหมายและตดิตามประเมนิผลการบังคับใชก้ฎหมายในกระบวนการยุตธิรรม ในปี 2560  มีต้นทุนต่อหน่วยเพ่ิมขึ้นร้อยละ 100
เน่ืองจากในปี 2560 เป็นปีแรกของการด าเนินกิจกรรมด้านประเมินผลกฎหมายตามรัฐธรรมปี 2560 มาตรา 77 วรรค 2 โดยต้องท าการวเิคราะห์ผลกระทบที่อาจจะเกิดขึน้
ก่อนและหลังการบังคับใช้กฎหมาย ซ่ึงในปี 2559 ยังไม่มีการด าเนินกิจกรรมดังกล่าว จึงส่งผลให้ต้นทุนต่อหน่วยในปี 2560 เพิ่มขึน้ร้อยละ 100

14



● กิจกรรมดา้นสนับสนุนผูกระท าความผิดและผู้พ้นโทษ ในปี 2560  มีต้นทุนต่อหน่วยลดลงจากปี 2559 ร้อยละ 100 เน่ืองจากในปี 2560 กระทรวงยุติธรรม
ได้มีนโยบายให้โอนภารกิจงานด้านสนับสนุนให้ผู้กระท าผิดและผู้พ้นโทษมีงานท าให้กับกรมคุมประพฤติด าเนินการแทน เพื่อให้สอดคล้องกับงานด้านพัฒนาพฤตินิสัย จึงส่ง
ผลให้ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลงร้อยละ 100
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ตารางที่ 10  เปรียบเทยีบผลการค านวณต้นทนุผลผลิตหลักแยกตามแหล่งเงิน (หน่วย : บาท)

เงินใน งปม. เงินนอก งปม. งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ต้นทนุรวม ปริมาณ หน่วยนับ
ต้นทนุต่อ
หน่วย

เงินใน งปม. เงินนอก งปม. งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ต้นทนุรวม ปริมาณ
หน่วย
นับ

ต้นทนุต่อ
หน่วย

ต้นทนุ
รวม 

เพ่ิม/(ลด)
 %

หน่วยนับ 
เพ่ิม/(ลด)

 %

ต้นทนุ
ต่อ

หน่วย 
เพ่ิม/

(ลด) %

1. โครงการพฒันา
กระบวนการยุติธรรม
อิเล็กทรอนิกส์ (NSWJ)

-                 -               -                -               -                            -   -                          -   3,116,061.60 750,063.24 201,440.68 1,747,830.52 5,815,396.03         1.00  ระบบ   5,815,396.03 100.00            100.00 100.00  

2. โครงการวจิัยเพื่อพฒันา
กระบวนการยุติธรรม 6,332,596.36 28,607.93 347,870.79 1,236,833.54 7,945,908.62 9 เร่ือง      882,878.74 3,802,461.47 7,602,926.61 331,258.00 1,023,857.14 12,760,503.22         9.00  เร่ือง   1,417,833.69 60.59                   -   60.59    

3. นโยบาย แนวทาง 
มาตรการเพื่อสนับสนุน
การพฒันากระบวนการ
ยุติธรรม

108,274,514.87 4,031,259.33 5,044,126.48 22,434,735.27 139,784,635.95 38 เร่ือง    3,678,543.05 69,619,068.07 7,463,960.34 3,073,089.42 17,656,426.41 97,812,544.24       35.00  เร่ือง   2,794,644.12 (30.03)              (7.89) (24.03)   

4. โครงการขับเคล่ือนการ
ปฏรูิปกฎหมายและพฒันา
กระบวนการยุติธรรม

-                 -               -                -               -                            -   -        -               27,613,699.01 4,049,638.33 1,430,228.80 7,724,676.73 40,818,242.87       18.00  เร่ือง   2,267,680.16 100.00            100.00 100.00  

114,607,111.23 4,059,867.26 5,391,997.27 23,671,568.81 147,730,544.57 104,151,290.15 19,866,588.52 5,036,016.89 28,152,790.80 157,206,686.36

การวิเคราะห์สาเหตุของการเปลี่ยนแปลงของต้นทุนผลผลิตหลักต่อหน่วย  (การเปล่ียนแปลงในส่วนที่เกินกวา่ 20%)

   ● โครงการพัฒนากระบวนการยุติธรรมอิเล็กทรอนิกส์ (NSWJ) ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้นจากปี 2559 ร้อยละ 100 เนื่องจากในปี 2560 ส านักงานฯ ได้รับจดัสรรงบประมาณในลักษณะบูรณาการส าหรับการพัฒนาระบบ

กระบวนการยติุธรรมอิเล็คทรอนิกส์ National Window on Justice (NSWJ)  เพือ่ต้องการยกระดับและพัฒนาเทคโนโลยสีารสนเทศให้สามารถเชื่อมโยงระบบแลกเปล่ียนข้อมูลในกระบวนการยติุธรรมได้อยา่งมีประสิทธภิาพตามแผน

บูรณาการเศรษฐกิจดิจทิัล  ส่งผลให้ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้นร้อยละ 100

    ● โครงการวิจัยเพ่ือพัฒนากระบวนการยุติธรรม ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้นจากปี 2559 ร้อยละ 60.59 เนื่องจากในปี 2560 ส านักงานฯ ได้รับงบประมาณส าหรับงานด้านวจิยัพืน้ฐาน และงานด้านวจิยัและพัฒนาของส านักงาน

คณะกรรมการวจิยัแห่งชาติ (วช.) ซ่ึงงานวจิยัดังกล่าวมีกิจกรรมในการวจิยัเพิม่ขึ้น ประกอบกับงานวจิยัส่วนใหญ่เป็นการลงพืน้ที่เพือ่เก็บข้อมูลเชิงพืน้ที่ จงึส่งผลให้ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้น

    ●  นโยบาย แนวทาง มาตรการเพ่ือสนับสนุนการพัฒนากระบวนการยุติธรรม ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลงจากปี 2559 ร้อยละ 24.03 เนื่องจากในปี 2560 ส านักงานฯ ได้รับจดัสรรรับจดัสรรงบประมาณแผนงานพืน้ฐานลดลง

โดยได้รับจดัสรรเพิม่ส าหรับงบประมาณในลักษณะบูรณาการเชิงยทุธศาสตร์แทน จากเหตุผลดังกล่าวส่งผลให้ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลง

    ● โครงการขับเคลื่อนการปฏิรปูกฎหมายและพัฒนากระบวนการยุติธรรม  ในปี 2560 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้นจากปี 2559 ร้อยละ 100 เนื่องจากในปี 2560 ส านักงานฯ ได้รับจดัสรรงบประมาณในลักษณะบูรณาการเชิงยทุธศาสตร์

ส าหรับการจดัประชุมคณะกรรมการพัฒนาการบริหารงานยติุธรรมแห่งชาติและคณะอนุกรรมการเพือ่จดัท าข้อเสนอและแนวทางในการพัฒนากฎหมายและกระบวนการยติุธรรม อีกทั้งส านักงานฯ เป็นเจา้ภาพในการจดัท างบประมาณ

ด้านแผนงานบูรณาการปฏิรูปกฎหมายและพัฒนากระบวนการยติุธรรม โดยมีภารกิจที่ต้องประสาน ติดตาม และประเมินผลการด าเนินงานของแผนบูรณาการ ซ่ึงในปี 2559 ส านักงานฯ ไม่ได้ด าเนินกิจกรรมดังกล่าว จงึส่งผลให้ในปี 2560

 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้นร้อยละ 100

ส านักงานกิจการยุติธรรม  กระทรวงยุติธรรม

ต้นทนุผลผลิตประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2559(ต.ค. 58 - ก.ย. 59) ต้นทนุผลผลิตประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2560 (ต.ค. 59 - ก.ย. 60) ผลเปรียบเทยีบ

ผลผลิตหลัก

รวม

ตารางเปรียบเทยีบผลการค านวณต้นทนุผลผลิต ระหว่างปงีบประมาณ พ.ศ. 2559 และปงีบประมาณ พ.ศ. 2560
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ตารางที ่11 รายงานเปรียบเทียบต้นทุนทางตรงตามศูนยต์้นทุนแยกตามประเภทค่าใช้จา่ยและลักษณะของต้นทุน (คงที/่ผันแปร)
(หน่วย : บาท)

23,872,814.65 9,301,233.53 16,626,491.95 49,800,540.13 35,220.00 16,772,499.82 1,600,215.60 31,567,208.82 49,975,144.24 99,775,684.37 21,921,328.94 14,906,864.05 20,318,146.74 5,468,150.00 62,614,489.73 5,480.00 12,723,169.82 142,685.00 35,582,380.14 48,453,714.96 111,068,204.69

1. กองงานคณะกรรมการ
พัฒนาการบรหิารงานยตุธิรรม
แห่งชาต(ิกยธ.)

3,361,055.88 -              48,426.98 3,409,482.86 26,410.00 3,092,780.59 48,446.00 4,684,561.72 7,852,198.31 11,261,681.17 3,848,806.11 -                1,166,900.31   -                5,015,706.42 5,060.00 2,345,663.70 41,490.00 6,373,485.07 8,765,698.77 13,781,405.19 47.11  11.63  22.37  

2. สถาบันวิจัยและพัฒนา
กระบวนการยตุธิรรม (สวพ.) 5,324,700.42 539,000.00 3,342,337.04 9,206,037.46 3,640.00 1,109,478.82 1,458,094.60 9,842,660.03 12,413,873.45 21,619,910.91 4,733,830.60 653,870.97      1,636,089.36   5,359,000.00   12,382,790.93 -               837,322.61 17,610.00 10,457,145.99 11,312,078.60 23,694,869.53 34.51  (8.88)   9.60    

3. ส านักนโยบายและประสาน
แผนกระบวนการยตุธิรรม 
(สนป.) ,ส านักเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือ่สาร
กระบวนการยตุธิรรม (สทก.) , 
ศูนยพั์ฒนาข้อมูลกระบวนการ
ยตุธิรรม (ศนข.)

10,384,978.17 2,187,830.01 11,136,406.58 23,709,214.76 5,170.00 1,458,590.41 88,935.00 16,387,873.10 17,940,568.51 41,649,783.27 9,814,686.45 7,169,333.56   15,401,339.73  28,250.00       32,413,609.74 420.00 1,534,311.65 53,250.00 17,070,561.65 18,658,543.30 51,072,153.04 36.71  4.00    22.62  

4. สถาบันพัฒนาบุคลากรใน
กระบวนการยตุธิรรม (สพก.) 4,802,080.19 6,574,403.52 2,099,321.35 13,475,805.06 0.00 11,111,650.00 4,740.00 652,113.97 11,768,503.97 25,244,309.03 3,524,005.78 7,083,659.52   2,113,817.34   80,900.00       12,802,382.64 -               8,005,871.86 30,335.00 1,681,187.43 9,717,394.29 22,519,776.93 (5.00)   (17.43) (10.79) 

7,490,930.96 5,209,314.52 741,899.82 13,442,145.30 63,430.00 2,471,207.00 78,692.00     4,520,097.29 7,133,426.29 20,575,571.59 9,359,837.65 2,711,400.27 -                -                12,071,237.92 385,534.75 3,420,303.29 178,857.80 5,248,493.89 9,233,189.73 21,304,427.65 (10.20) 29.44  3.54    

5. ส านักงานเลขานุการกรม ,กลุม่
ตรวจสอบภายใน กลุม่พัฒนา
ระบบบรหิาร และกลุม่สือ่สาร
องค์กร

7,490,930.96 5,209,314.52 741,899.82 13,442,145.30 63,430.00 2,471,207.00 78,692.00 4,520,097.29 7,133,426.29 20,575,571.59 9,359,837.65 2,711,400.27   -                -                12,071,237.92 385,534.75 3,420,303.29 178,857.80 5,248,493.89 9,233,189.73 21,304,427.65 (10.20) 29.44  3.54    

31,363,745.61 14,510,548.05 17,368,391.77 63,242,685.43 98,650.00 19,243,706.82 1,678,907.60 36,087,306.11 57,108,570.53 120,351,255.96 31,281,166.59 17,618,264.32 20,318,146.74 5,468,150.00 74,685,727.65 391,014.75 16,143,473.11 321,542.80 40,830,874.03 57,686,904.69 132,372,632.34 18.09  1.01    9.99    

หมายเหต ุ: ตน้ทุนคงที่      หมายถึง   ตน้ทุนที่ไม่ไดเ้ปลีย่นแปลงไปตามปรมิาณกิจกรรมหรอืผลผลิตของหน่วยงาน
ตน้ทุนผันแปร  หมายถึง   ตน้ทุนที่เปลีย่นแปลงไปตามปรมิาณกิจกรรมหรอืผลผลิตของหน่วยงาน

ตน้ทุน
ผันแปร
เพ่ิม/

(ลด) %
ค่าใช้จ่ายบุคลากร

ค่าตอบแทน ใช้
สอย  วัสดแุละ
สาธารณูปโภค

ค่าใช้จ่ายเงิน
อุดหนุน

ค่าตอบแทน ใช้
สอย  วัสดแุละ
สาธารณูปโภค

ค่าเสือ่มราคา
และค่าตดัจ าหน่าย

ตน้ทุนรวม
รวม

ตน้ทุนผันแปรตน้ทุนคงที่

รวม
ค่าใช้จ่าย
บุคลากร

ค่าตอบแทน 
ใช้สอย  วัสดุ

และ
สาธารณูปโภค

ศูนยต์น้ทุนหลัก

ตน้ทุนผันแปร

รวม
ค่าใช้จ่าย
บุคลากร

ค่าใช้จ่าย
บุคลากร

ค่าเสือ่มราคา
ค่าใช้จ่ายดา้น
การฝึกอบรม

ค่าตอบแทน 
ใช้สอย  วัสดุ

และ
สาธารณูปโภค

ตน้ทุนรวม

รวมตน้ทุนผลผลิต

ศูนยต์น้ทุนสนับสนุน

รวม
ศูนยต์น้ทุน

ค่าใช้จ่าย
เดนิทาง

ส านักงานกิจการยตุิธรรม  กระทรวงยตุิธรรม
ตารางเปรียบเทียบผลการค านวณต้นทุนผลผลิต ระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

ตน้ทุนทางตรง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ตน้ทุนทางตรง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ผลเปรยีบเทียบ
ตน้ทุนคงที่

ตน้ทุน
รวม
เพ่ิม/

(ลด) %

ค่าใช้จ่ายดา้น
การฝึกอบรม

ตน้ทุน
คงที่
เพ่ิม/

(ลด) %
ค่าใช้จ่ายเดนิทาง
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ตารางที่ 11 รายงานเปรียบเทียบต้นทุนทางตรงตามศูนยต์้นทุนแยกตามประเภทค่าใช้จ่ายและลักษณะของต้นทุน (คงที/่ผันแปร) (ต่อ)

การวเิคราะห์การเปลีย่นแปลงของต้นทุนทางตรงตามศูนยต์้นทุนแยกตามประเภทค่าใช้จ่ายและลักษณะของต้นทุน (คงที/่ผันแปร)

● กองงานคณะกรรมการพัฒนาการบริหารงานยตุิธรรมแห่งชาติ (กยธ.) ในปี 2560 มีต้นทุนทางตรงเพ่ิมขึน้จากปี 2560  ร้อยละ 22.37 และถา้จ าแนกตามลักษณะของต้นทุนปรากฏว่า

มีต้นทุนคงที่เพิ่มขึ้น ร้อยละ 47.11  และต้นทุนผันแปรเพิ่มขึ้น ร้อยละ 11.63

● สถาบันวจิัยและพัฒนากระบวนการยตุิธรรม (สวพ.) ในปี 2560 มีต้นทุนทางตรงเพ่ิมขึน้จากปี 2559 ร้อยละ 9.60 และถา้จ าแนกตามลักษณะของต้นทุน ปรากฏว่ามีต้นทุนคงที่เพิ่มขึ้น

ร้อยละ 34.51 และต้นทุนผันแปรลดลง ร้อยละ 8.88

● ส านักนโยบายและประสานแผนกระบวนการยตุิธรรม (สนป.) , ส านักเทคโนโลยสีารสนเทศและการส่ือสารกระบวนการยติุธรรม (สทก.) และศูนยพ์ัฒนาขอ้มูลกระบวนการยติุธรรม (ศนข.)

ในปี 2560 มีต้นทุนทางตรงเพ่ิมขึน้จากปี 2559  ร้อยละ 22.62 และถา้จ าแนกตามลักษณะของต้นทุนปรากฏว่า มีต้นทุนคงที่เพิ่มขึ้น ร้อยละ 36.71  และต้นทุนผันแปรเพิ่มขึ้น ร้อยละ 4

● สถาบันพัฒนาบุคลากรในกระบวนการยตุิธรรม (สพก.) ในปี 2560 มีต้นทุนทางตรงลดลงจากปี 2559   ร้อยละ 10.79 และถา้จ าแนกตามลักษณะของต้นทุน ปรากฎว่ามีต้นทุนคงที่

ลดลงร้อยละ 5 และต้นทุนผันแปรลดลง ร้อยละ 17.43

● ส านักงานเลขานุการกรม ,กลุม่ตรวจสอบภายใน กลุม่พัฒนาระบบบริหาร และ กลุม่สือ่สารองค์กร ในปี 2560 มีต้นทุนทางตรงเพ่ิมขึน้จากปี 2559   ร้อยละ 3.54 และถา้จ าแนกตาม

ลักษณะของต้นทุน ปรากฏว่ามีต้นทุนคงที่ลดลง  ร้อยละ 10.20 และต้นทุนผันแปรเพิ่มขึ้น ร้อยละ 29.44

ถา้หากวิเคราะห์โดยภาพรวม พบว่า ในปี 2560 ส านักงานกจิการยติุธรรมมีต้นทุนทางตรงเพิ่มขึ้นจากปี 2559 ร้อยละ 9.99 โดยมีต้นทุนคงที่เพิ่มขึ้น ร้อยละ 18.09 และต้นทุนผันแปรเพิ่มขึ้น

ร้อยละ 1.01
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ตารางที่ 12 รายงานเปรียบเทียบตน้ทุนทางอ้อมตามลักษณะของตน้ทุน (คงที่/ผันแปร)
(หน่วย : บาท)

ต้นทุนคงที่ ต้นทุนผันแปร รวม ต้นทุนคงที่ ต้นทุนผันแปร รวม
ต้นทุนคงที่

เพ่ิม/(ลด) %
ต้นทุนผันแปร
เพ่ิม/(ลด) %

ต้นทุนรวม
เพ่ิม/(ลด) %

ค่าช้จ่ายบุคลากร 7,366,621.35      4,350,184.80     11,716,806.15       5,740,444.72      3,551,187.46      9,291,632.18      (22.07)         (18.37)          (20.70)           

ค่าใช้จ่ายด้านการ
ฝึกอบรม

-                   -                  -                     -                   361,646.22        361,646.22        - 100.00         100.00          

ค่าใช้จ่ายเดินทาง -                   79,432.00         79,432.00            -                   36,695.00          36,695.00          - (53.80)          (53.80)           

ค่าตอบแทน ใช้สอยวสัดุ
 และสาธารณูปโภค

1,498,422.90      7,720,850.51     9,219,273.41        1,174,711.84      6,128,165.73      7,302,877.57      (21.60)         (20.63)          (20.79)           

ค่าเส่ือมราคาและค่าตัด
จ าหน่าย

6,303,177.04       6,303,177.04        7,834,644.06      -                   7,834,644.06      24.30          - 24.30            

ค่าใช้จ่ายจากการโอน
สินทรัพย์

60,600.01          -                  60,600.01            6,558.99           -                   6,558.99           (89.18)         - (89.18)           

รวม 15,228,821.30  12,150,467.31  27,379,288.61     14,756,359.61  10,077,694.41  24,834,054.02  (3.10)         (17.06)        (9.30)           

หมายเหต ุ: ต้นทุนคงท่ี      หมายถึง ต้นทุนท่ีไม่ได้เปล่ียนแปลงไปตามปริมาณกิจกรรมหรือผลผลิตของหน่วยงาน                                                                                                                                                                                        
ต้นทุนผันแปร  หมายถึง ต้นทุนท่ีเปล่ียนแปลงไปตามปริมาณกิจกรรมหรือผลผลิตของหน่วยงาน

รายงานเปรียบเทียบผลการค านวณตน้ทุนผลผลิตระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

ต้นทุนทางอ้อม
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ผลการเปรียบเทียบ

ส านักงานกิจการยุตธิรรม  กระทรวงยุตธิรรม
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ตารางที่ 12 รายงานเปรียบเทียบตน้ทุนทางอ้อมตามลักษณะของตน้ทุน (คงที่/ผันแปร) (ตอ่)

การวิเคราะหก์ารเปล่ียนแปลงของต้นทุนทางอ้อมตามลักษณะของต้นทุน (คงที่/ผันแปร)
● ค่าใชจ้่ายเก่ียวกับบุคลากร ในป ี2560 มีต้นทุนทางอ้อมลดลงจากป ี2559 ร้อยละ 20.70 และถ้าจ าแนกตามลักษณะของต้นทุนพบว่า มีต้นทุนคงที่ลดลง ร้อยละ 22.07

 และมีต้นทุนผันแปรลดลง ร้อยละ 18.37
● ค่าใชจ้่ายดา้นการฝึกอบรม มีต้นทุนทางอ้อมเพิ่มขึ้นจากป ี2559 ร้อยละ 100 และถ้าจ าแนกตามลักษณะของต้นทุนพบว่ามีต้นทุนผันแปรเพิ่มขึ้นทั้งจ านวน
● ค่าตอบแทน ใชส้อยวัสด ุและสาธารณปูโภค ในป ี2560 มีต้นทุนทางอ้อมลดลงจากป ี2559 ร้อยละ 20.79 และถ้าจ าแนกตามลักษณะของต้นทุนพบว่ามีต้นทุนคงที่ลดลง

ร้อยละ 21.60 และมีต้นทุนผันแปรลดลง ร้อยละ 20.63
● ค่าเสือ่มราคาและค่าตดัจ าหน่าย ในป ี2560 มีต้นทุนทางอ้อมเพิ่มขึ้นจากป ี2559 ร้อยละ 24.30 และถ้าจ าแนกตามลักษณะของต้นทุนพบว่า มีต้นทุนคงที่เพิ่มขึ้น

ร้อยละ 24.30 
● ค่าใชจ้่ายจากการโอนสินทรัพย์ ในป ี2560 มีต้นทุนทางอ้อมลดลงจากป ี2559 ร้อยละ 89.18 และถ้าจ าแนกตามลักษณะของต้นทุนพบว่ามีต้นทุนคงที่ลดลง ร้อยละ 89.18
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